Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2680/2025

Indica ao Poder Executivo
Municipal a realização de
reforma e revitalização do
Centro Municipal de Recreação
Infantil “Dona Antonieta Mauro
Biondi” no Jardim Panambi,
neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-
me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente,
seja realizada uma reforma e revitalização do Centro Municipal de Recreação
Infantil “Dona Antonieta Mauro Biondi” no Jardim Panambi, neste município.

Justificativa:

O parque infantil do Jardim Panambi um dos mais tradicionais da cidade,
está precisando de uma maior atenção. O local necessita urgentemente de uma
pintura geral, pois sua estrutura está desgastada, comprometendo a aparência
e a conservação do espaço. Além disso, alguns brinquedos encontram-se
quebrados, representando risco para as crianças que frequentam o parque.

Outro problema identificado é a situação dos banheiros, sendo que
apenas um está em funcionamento, enquanto os demais apresentam condições
precárias de uso. Para atender melhor a comunidade, seria necessário não
apenas reformar os banheiros existentes, mas também construir novos
sanitários, adequando o espaço à quantidade de frequentadores.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de julho de 2025.

Paulo Monaro
-Vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

54
72

/2
02

5
21

/0
7/

20
25

 1
8:

10
 -

 C
H

A
V

E
: E

6S
V

-H
96

F
-7

JC
7-

36
67

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 21 de julho de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=E6SVH96F7JC73667  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: E6SV-H96F-7JC7-3667

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

54
72

/2
02

5
21

/0
7/

20
25

 1
8:

10
 -

 C
H

A
V

E
: E

6S
V

-H
96

F
-7

JC
7-

36
67

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=E6SVH96F7JC73667
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E6SVH96F7JC73667
		2025-07-22T10:15:14-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura